
Bosna i Hercegovina 

FederacijaBosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA VAREŠ 

JPU “Dječije obdaništeVareš” 

VAREŠ 

 

 

Broj: 01-042/23 

Datum: 22.03.2023. godine 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 

59/22) i člana 27. Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama („Službene novine R BiH“, 

broj: 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 46. Pravila JPU „Dječije obdanište Vareš“, broj: 01-53/11 od 

25.03.2011., 01-102/14 od 14.11.2014., Upravni odbor JPU „Dječije obdanište Vareš“ na 

sjednici održanoj dana 22.03.2023. godine, a u skladu sa sredstvirna planiranim u 

Finansijskim planom za 2023. godinu, d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni  Plana nabavki JPU Dječije obdanište Vareš za 2023. godinu 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom direktor ustanove utvrđuje Plan nabavki JPU Dječije obdanište Vareš za 

2023. godinu, kao u prilogu. 

Član 2. 

 

Plan nabavki za 2023. godinu je sačinjen u skladu sa finansijskim planom za 2023. godinu. 

 

Član. 3. 

 

Plan nabavki za 2023. godinu je podložan izmjenama u skladu sa potrebama ugovornog 

organa. 

Izmjena i/ili dopuna Plana nabavki vrši na način da dirketor donosi Posebnu odluku koja 

mjenja plan javni nabavki. 

Član 4. 

 

Izvod iz Plana nabavki za 2023. godinu će biti objavljen na web-stranici Općine Vareš, 

www.vares.info i na portalu ejn.gov.ba, u skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

 

Direktor je odgovoran za realizovanje Plana nabavki za 2023. godinu, u skladu sa 

djelokrugom rada i u skladu sa raspoloživim sredstvima. 

 

Član 6. 

 

Plan nabavki JPU Dječije obdanište Vareš za 2023. godinu je sastavni dio ove Odluke. 

 

http://www.vares.info/


Član 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                                                                                  Predsjednik upravnog odbora 

 

______________________ 

                                                                                                                      Nikola Mandić 

Dostavljeno:                                                                                          

1 x web stranica Općine Vareš 

1x a/a 

 

 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 

Odlukom o utvrđivanju Plana nabavki JPU Dječije obdanište Vareš za 2023. godinu utvrđuju 

se nabavke roba, usluga i radova za potrebe Dječijeg obdaništa Varešza 2023. godinu koje će 

realizovati nadležne organizacione jedinice/službe. 

U skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 

59/22) ugovorni organ može započeti postupak javne nabavke ako je nabavka predviđena u 

Planu nabavki ugovornog organa. 

Kako je JPU Dječije obdanište Vareš ugovorni organ, potrebno je donijeti ovu odluku. 

 

 

 

 


